
"4+1" DU MERCREDI 11 OCTOBRE 2023
ENGHIEN - PRIX DES GOBELINS - ATTELE

16 CONCURRENTS - 1      COURSE 
59 000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.875 METRES

ère

AN XXII - N° 43 404 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"TIERCE" DU SAMEDI 07/10/2023
Arrivée : 3 - 9 - 7

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
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HARMONIOUSLY
HIDDEN TEXAS
EMIR DU PRESSOIR
GAMIN DES ISLES
GINO VIVA
ESTEBAN JIEL
FALCO DES ROCHERS 

- 4è :
- 5è :
- 6è :
- 7è :
- 8è :
- 9è :
- 10è :

- Disqualifiés : 5 - 8 - 14

Sur cette piste en mai, GAZOLINE DU SEUX (15) avait pris la deuxième place d'une épreuve d'un tout 
autre niveau. Elle descend de catégorie et retrouve le driver de son dernier succès. Si tout se passe 
bien, elle est en mesure de mettre tout le monde d'accord. FEEL SMART (11) reste sur des performances 
intéressantes et sera associée à Gabriele Gelormini pour l'occasion. Elle conduira l'opposition en 
compagnie de GOMERA (6), allégée dans sa ferrure, et FOLETTE DU MANS (7), en grande forme. 
Malchanceuse en dernier lieu à Laval, GRINDELWALD (14) semble en mesure de se réhabiliter en 
pareille société. Jugée sur ce qu'elle a fait de mieux, elle est capable de monter sur le podium à l'instar 
de GRANDE DE RANCHY (16), au plafond des gains, qui trouve une opposition à sa portée. GROUPIE 
DU QUENNE (4), auteur d'un bel été, et FOR LOVING YOU (10), déjà en vue sur l'hippodrome d'Enghien, 
ont également des titres à faire valoir et ne peuvent être écartées au moment du choix.

1 - FOLIEPOLIS : Ces derniers mois, cette pensionnaire 
de Jean-François Senet s'est illustrée principalement 
dans des courses réservées aux drivers amateurs. 
Même si elle n'aura ni les 6 ans, ni les mâles sur sa 
route, elle aura fort à faire face à une telle opposition.
2 - FLAMME NONANTAISE : Cette fille d'Univers 
de Pan n'est plus montée sur un podium depuis 
novembre 2022. Elle reste sur des performances peu 
encourageantes. Dans cette catégorie, elle aura, dans 
un premier temps, besoin de rassurer son entourage. 
Sans nous.
3 - GUAPITA LAUMAX : Cette fille de Rockfeller Center 
retrouve Yoann Lebourgeois à son sulky. Avec lui, cette 
année, elle n'est jamais sortie des trois premiers. 
Elle semble toutefois plus à l'aise corde à droite, 
c'est pourquoi nous lui avons préféré d'autres 
candidatures.
4 - GROUPIE DU QUENNE : Cette protégée de 
Virginie Moquet a effectué un bel été, s'imposant 
notamment face à Hawai Pont Vautier, lauréat de 
quatre courses par la suite. En dernier lieu, elle n'a 
pas démérité dans le temple du trot. Même si elle 
semble plutôt droitière, elle est en mesure de 
s'illustrer en pareille société.
5 - FLORE GENDREENNE : Cette élève de René 
Corbin reste sur des performances honorables, mais 
ne possède aucune marge de manoeuvre à ce niveau. 
Bien qu'elle va bénéficier de la drive de Benjamin 
Rochard, elle est plutôt à envisager dans un 
second choix.
6 - GOMERA : Après un début d'année peu 
encourageant, cette jument de la famille Desmontils 
a réalisé quelques performances intéressantes durant 
l'été. Allégée aux antérieurs pour l'occasion, elle 
a certainement été préparée en vue de ce bel 
engagement.
7 - FOLETTE DU MANS : Cette représentante de 
l'Ecurie Passion Fertoise est irréprochable ces dernières 
semaines, autant chez les professionnels que chez les 
amateurs. Déferrée des quatre pieds contrairement 
à sa dernière sortie, elle va tenter de profiter de 
ce bel engagement à la limite du recul pour 
poursuivre sur sa lancée.
8 - FLEUR DE LARRE : Idéalement engagée, cette 
fille de Niky s'était bien comportée lors de son avant- 
dernière sortie en prenant une surprenante quatrième 
place. Toutefois en cinq sorties à l'attelé sur cette piste, 
chez les professionnels, cette fille de Niky n'a jamais 
fait mieux que neuvième. Bien qu'allégée dans sa 
ferrure, nous lui préférons d'autres candidatures.

9 - GALAXIE DU HOME : Ces dernières semaines, 
cette élève de Jean-Marc Guillotte est tout simplement 
irréprochable. Toutefois, elle ne bénéficie pas d'un 
engagement favorable, étant la moins riche du 
second échelon, et va être rallongée par rapport à ses 
dernières sorties. Sur sa forme, elle peut néanmoins 
accrocher une place. Un gros regret.
10 - FOR LOVING YOU : En dernier lieu, cette fille 
d'Orlando Vici s'est très bien comportée face aux 
mâles dans le temple du trot. Elle s'est déjà illustrée à 
Enghien et évolue en pleine forme. Si elle bénéficie d'un 
bon parcours, elle devrait batailler pour les places.
11 - FEEL SMART : Après un premier semestre peu 
brillant, cette fille de Rolling d'Héripré s'est imposée 
plaisamment à La Capelle avant de confirmer, par deux 
fois, ses bonnes dispositions. Associée à Gabriele 
Gelormini pour l'occasion, elle s'annonce compétitive 
pour une place sur le podium.
12 - GAULTHERIA : Mis à part son avant-dernière 
sortie, cette pensionnaire de Luc Roelens fait preuve 
d'une louable régularité. Elle devrait apprécier cette 
longue distance et s'entend plutôt bien avec Eric Raffin. 
A l'issue d'un bon parcours, elle peut, comme 
d'autres, prendre une place.
13 - FERLAINE : Cette pensionnaire de Christophe 
Mirandel fait preuve d'une certaine régularité en 
compétition. Elle ne possède cependant plus la moindre 
marge de manoeuvre à ce niveau et devra bénéficier 
d'un parcours sur mesure si elle souhaite s'illustrer 
en pareille société. Dans un second choix.
14 - GRINDELWALD : Même si elle ne s'est toujours 
pas imposée, cette pensionnaire de la redoutable 
écurie de Laurent-Claude Abrivard réalise une belle 
année. Malheureuse en dernier lieu, elle est capable 
de renouer avec les bonnes performances.
15 - GAZOLINE DU SEUX : En mai, sur cette piste, 
cette protégée de Cyril Travert avait dominé des chevaux 
de la trempe de Ghalie du Goutier, Ialto d'Hertals, etc… 
Elle possède des lignes très intéressantes et fait 
face à une opposition à sa portée. Avec Matthieu 
Abrivard, elle est une candidate au succès.
16 - GRANDE DE RANCHY : Au plafond des gains, 
cette pensionnaire d'Emmanuel Varin est plutôt régulière 
et fait face à un bel engagement face aux seules 
femelles. Elle s'est illustrée dans des épreuves 
plus relevées et devrait participer activement à 
l'emballage final.

 14 000 F (4 043 G)

   2 500 F (20 623 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    108 159 500 F

  7 000 F (1 436 G)

  2 000 F (2 318 G)

  2 000 F (2 203 G)

  3 500 F (1 420 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   24 064 000 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 09 OCTOBRE 2023 : 13 - 11 - 14 - 7 NPO : 0 NP : 0
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16 - 7 - 9 - 10 - 14 - 11 - 4 - 12 - 5

9 - 12 - 10 - 14 - 7 - 11 - 4 - 13 - 16

12 - 16 - 14 - 4 - 7 - 9 - 15 - 10 - 11

4 - 8 - 15 - 16 - 2 - 5 - 7 - 11 - 1

10 - 9 - 14 - 15 - 4 - 16 - 12 - 7 - 13

10 - 14 - 9 - 12 - 5 - 15 - 4 - 3 - 11

9 - 6 - 12 - 4 - 14 - 11 - 10 - 7

14 - 12 - 10 - 4 - 15 - 9 - 7 - 16 - 5

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn
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42/1   47/1  25/1   12/1   43/1   9/1    11/1  37/1   21/1   18/1    8/1    20/1  32/1    6/1     5/1     9/1

44/1  49/1    27/1  13/1   40/1   10/1   9/1   36/1   23/1   17/1    6/1    22/1  33/1    4/1     7/1     7/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 15 – 11 – 6 – 7 – 14 – 16 – 4 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
L.CL.ABRIVARD – E.VARIN – N.RAIMBEAUX

E.RAFFIN – Y.LEBOURGEOIS – A.ABRIVARD
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

11 – 16 – 7 – 15 – 10
7 – 14 – 10 – 12 – 4

6 – 12 – 14 – 11 – 15
10 – 6 – 16 – 4 – 12

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
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3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE
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FOR LOVING YOU
GALAXIE DU HOME
GAULTHERIA

8 -
13 -

3 -

FLEUR DE LARRE
FERLAINE
GUAPITA LAUMAX

2 -
1 -
5 -

FLAMME NONANTAISE
FOLIEPOLIS
FLORE GENDREENNE

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE
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FOLIEPOLIS

FLAMME NONANTAISE

GUAPITA LAUMAX

GROUPIE DU QUENNE

FLORE GENDREENNE

GOMERA

FOLETTE DU MANS

FLEUR DE LARRE

GALAXIE DU HOME

FOR LOVING YOU

FEEL SMART

GAULTHERIA

FERLAINE

GRINDELWALD

GAZOLINE DU SEUX

GRANDE DE RANCHY

J.F. SENET

A. BARRIER

Y. LEBOURGEOIS

P. HOUEL

B. ROCHARD

D. THOMAIN

F. OUVRIE

F. LECANU

F. NIVARD

B. PITON

G. GELORMINI

E. RAFFIN

M. VERVA

A. ABRIVARD

M. ABRIVARD

F. LAGADEUC

J.F. SENET

G. CURENS

N. RAIMBEAUX

V. MOQUET

R. CORBIN

CL. DESMONTILS

A. PACARY

S. LEBLOND

J.M. GUILLOTTE

B. PITON

M. BIZOUX

L. ROELENS

CH. MIRANDEL

L.CL. ABRIVARD

C. TRAVERT

E. VARIN

TH. DE WAZIERES

J. CL. LOUCHE

GUY PROFIZI

V. MOQUET

R. CORBIN

B. DESMONTILS

EC. PASSION FERTOISE

EC. DE LA FRENAIE

J.M. GUILLOTTE

S. BERNUT

A. DUSART

H&S DEVELOPMENT 

EC. MZ

M. COMOLET

C. TRAVERT

EC. E. VARIN
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2900.M
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1.12.50

1.12.80

1.13.00

1.13.20

1.13.80

1.13.80

1.13.60

1.12.40

1.11.20

1.11.10

1.11.70

1.11.10

1.11.80

1.11.20

1.11.70

1.10.80

3.6.0.5.6

9.D.D.D.0

7.0.5.9.3

5.8.D.3.D

9.2.4.1.0

5.0.4.6.1

3.1.2.7.2

8.4.D.7.D

1.3.2.1.0

3.1.5.2.2

3.6.1.9.0

6.8.3.3.1

8.4.4.2.7

6.2.7.D.2

9.0.6.D.8

3.6.0.5.7

108 840

112 220

114 070

123 590

127 060

129 655

129 710

129 850

187 115

191 090

192 050

204 000

205 790

221 950

242 410

247 270
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TH. DUVALDESTIN 
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
M. ABRIVARD 
F. LEBLANC

F. TERRY
J.M. ROUBAUD
R. DERIEUX
Y. HARET
CL. THOMAIN
TH. LEVESQUE

E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
A. ABRIVARD
D. BEKAERT
D. THOMAIN
M. ABRIVARD
F. LAGADEUC

B. ROCHARD
G. GELORMINI
F. CLOZIER
TH. DUVALDESTIN
F. OUVRIE
F. NIVARD
 


